
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

Městský úřad Nové Město nad Metují 
Odbor výstavby a regionálního rozvoje 
náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, tel.  491 419 611, fax. 491 419 623  

 

Spis. zn.: 

Č.j.: 

Výst. 35257/2022/S 

NMNM/37530/2022/OVRR/SkM 

V Novém Městě nad Metují, dne 10.11.2022 

Vyřizuje: Ing. Skalský Miloš 

tel. 491 419 680 

mobil 736 472 603  

E-mail : skalsky@novemestonm.cz 

 

 

 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03  Hradec Králové 

 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

 

 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03  Hradec Králové, 

kterého zastupuje ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., IČO 27502988, Kutnohorská 

59/23, 500 04  Hradec Králové 

(dále jen "žadatel") podal dne 25.10.2022 žádost o vydání společného povolení na stavbu: 

II/285 Slavoňov-Nový Hrádek 

 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 253/1, 486/1, 487/2, 489/1, 565, 567/1, 1038, 1044/1, 1068, 

1072/1 dle KN v katastrálním území Bohdašín v Orlických horách. Uvedeným dnem bylo zahájeno 

společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 

 

 

Stavba obsahuje: 

- Rekonstrukci silnice druhé třídy II/285 v okresu Rychnov nad Kněžnou v katastrálním území 

Bohdašín v Orlických horách. Začátek řešeného úseku se nachází v km 0,000 (provozní staničení 

silnice II/285 km 35,013). Konec řešeného úseku se nachází v km 1,867 (provozní staničení 

silnice II/285 km 36,880) před křižovatkou silnic II/285 a III/28525. Délka řešeného úseku silnice 

II/285 je 1,867 km. Součástí stavby je rekonstrukce oboustranné autobusové zastávky „Bohdašín, 

v propasti“ společně s částí silnice II/298 a přilehlým prostorem křižovatky silnic II/298, II/285 a 

III/3103. Délka řešeného úseku silnice II/298 je 0,078 km. Dále jsou součástí stavby nástupní 

plochy autobusových zastávek u zastávek „Bohdašín, v propasti“, „Bohdašín, Rokole“ a 

chodníky propojující autobusové zastávky u průsečné křižovatky v km 1,200. 

Předmětem akce je oprava komunikace technologií recyklace za studena na místě s šířkovou 

homogenizací silnice II/285 od km 0,000 do km 1,670 a silnice II/298 v celé její délce. Na silnici 

II/285 od km 1,670 do konce úseku v km 1,867 dojde ke kompletní výměně vozovky v 

návaznosti osazení opěrné zdi, která zabezpečuje sesouvající se svah. 

Obnova nezpevněných krajnic, úprava odvodnění a vybavení komunikace bude formou souvislé 

údržby. 

Práce jednotlivých etap budou prováděny za plné uzavírky provozu. Návrhy obsahují jednu 

objízdnou trasu pro osobní automobily a jednu objízdnou trasu pro nákladní automobily. 

 



Č.j. NMNM/37530/2022/OVRR/SkM str. 2 

 
- Stavební objekty: 

o SO 101 – Silnice II/285 od ZÚ do km 1,670 

o SO 102 – Silnice II/298 

o SO 103 – Silnice II/285 od km 1,670 – KÚ 

o SO 104 – Nástupní plochy autobusových zastávek 

o SO 105 – Silnice II/285, II/298 – údržba 

o SO 180 – Dopravně inženýrská opatření 

o SO 201 – Opěrná zeď 

- Etapy výstavby 

o 1. etapa 

▪ SO 101 Silnice II/285 od ZÚ – km 1,670   

▪ SO 104 Nástupní plochy autobusových zastávek 

▪ SO 105 Silnice II/285, II/298 – údržba 

o 2. etapa 

▪ SO 101 Silnice II/285 od ZÚ – km 1,670   

▪ SO 103 Silnice II/285 – od km 1,670 - KÚ 

▪ SO 201 Opěrná zeď km 1,670 – km 1,820 

o 3. etapa 

▪ SO 102 Silnice II/298   

▪ SO 104 Nástupní plochy autobusových zastávek 

 

Městský úřad Nové Město nad Metují, Odbor výstavby a regionálního rozvoje, jako silniční 

správní úřad příslušný podle § 40 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný 

podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 a § 169 

odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m 

stavebního zákona, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná 

stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky do 

16.12.2022. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Nové Město nad Metují, Odbor 

výstavby a regionálního rozvoje, úřední dny pondělí, středa 8-17 hod.). 

 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 125, parc. č. 213, 214/4, 214/5, 216, 217/3, 218/1, 218/2, 232, 241/1, 259/2, 259/3, 271, 272, 

276/2, 315/1, 320/1, 322/2, 324/1, 325/2, 325/4, 325/7, 332/1, 332/4, 333, 335, 344/1, 345, 484/1, 

487/1, 488/1, 494, 498/4, 498/5, 500/1, 503/1, 505/3, 506, 507/1, 508/1, 508/2, 508/4, 508/6, 508/7, 

508/11, 519, 520, 525/1, 525/2, 525/3, 527, 531, 532, 536/12, 536/13, 541/2, 566, 567/2, 569, 

1040/1, 1041/1, 1041/3, 1048/3, 1049/3, 1050, 1051/5, 1061/1, 1061/3, 1064, 1066, 1069, 1070/1, 

1070/2, 1085/1, 1086/3, 1095 v katastrálním území Bohdašín v Orlických horách. 

 

 

 

 



Č.j. NMNM/37530/2022/OVRR/SkM str. 3 

 
Poučení: 

 Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 

uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, 

o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které 

překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve 

svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 

námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo 

stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné 

věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k 

sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením 

přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo 

přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat 

námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se 

podle zvláštního právního předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 

přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 

právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený 

rozsah, se nepřihlíží. 

 Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

Ing. Miloš Skalský 

vedoucí Odboru výstavby a regionálního rozvoje 

  

 

K vyvěšení, následnému potvrzení a vrácení:  

- Městský úřad Nové Město nad Metují, náměstí Republiky 6, Nové Město nad Metují 

- Městský úřad Dobruška, nám. F. L. Věka 11, 518 01 Dobruška 

- Obec Bohdašín, Bohdašín č.p. 21, 518 01 Dobruška 

 

 

Tato veřejná vyhláška musí být vyvěšena nejméně po dobu 15 dnů, přičemž poslední den této lhůtu je dnem jeho 

doručení.  

Po dobu vyvěšení písemnosti na úřední desce byla tato písemnost zveřejněna i způsobem umožňujícím dálkový 

přístup.  

 

 

vyvěšeno dne:         sejmuto dne:  

 

 

 

 

 

 

………………         ……………….  

podpis, razítko         podpis, razítko  

 

V souvislosti s ustanovením § 25 odst. 3 správního řádu při vyvěšení na více úředních deskách je dnem vyvěšení den, 

kdy písemnost vyvěsil správní orgán, který písemnost doručuje. 



Č.j. NMNM/37530/2022/OVRR/SkM str. 4 

 
Obdrží: 

 

účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu a současně podle § 94k písm. a) až d) stavebního 

zákona (doručeno na dodejky): 

1. ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., IDDS: p8bghw3 

 sídlo: Kutnohorská č.p. 59/23, Plačice, 500 04  Hradec Králové 4 

2. Podorlické zemědělské družstvo, IDDS: qeftuum 

 sídlo: Ohnišov č.p. 101, 517 84  Ohnišov 

3. Ing. arch. Josef Mádr, Bohdašín č.p. 83, 518 01  Dobruška 

4. Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn, č.j. LCR165/000469/2022 z 21.02.2022 

 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 

5. Marcela Jirásková, Sněžné č.p. 114, 518 01  Dobruška 

6. K - 47, z.s., Bor u Skutče č.p. 47, 539 44  Proseč u Skutče 

7. Obec Bohdašín, IDDS: nm2a58q, č.j. 29/2022 z 02.02.2022 

 sídlo: Bohdašín č.p. 21, 518 01  Dobruška 

8. Joseph Michael Barton Dobenin, Husovo náměstí č.p. 1202, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

9. Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey 

 sídlo: Na Okrouhlíku č.p. 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 4 

 

účastníci řízení podle § 94k písm. e) (doručeno veřejnou vyhláškou): 

10. Jana Beniršková, Boženy Němcové č.p. 668, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

11. Ivana Pražáková, Doly č.p. 418, 518 01  Dobruška 

12. MUDr. Věra Hladíková, Nerudova č.p. 855/25, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 

13. Mgr. Lidmila Hloušková, Na Zahrádkách č.p. 221/39, Věkoše, 503 41  Hradec Králové 7 

14. Jana Jirounková, Pod Šibeníkem č.p. 328, 549 22  Nový Hrádek 

15. Bc. Jana Michaličková, Bc., Drtinova č.p. 111/44, Svobodné Dvory, 503 11  Hradec Králové 15 

16. Jitka Rejchrtová, Semechnice č.p. 117, 518 01  Dobruška 

17. Hana Matějčková, Bohdašín č.p. 24, 518 01  Dobruška 

18. Tomáš Jakl, Mezilesí č.p. 93, 549 23  Výdejní místo Mezilesí 

19. Josef Kačer, Bohdašín č.p. 37, 518 01  Dobruška 

20. Josef Kačer, Bohdašín č.p. 26, 518 01  Dobruška 

21. Květoslava Kačerová, Bohdašín č.p. 26, 518 01  Dobruška 

22. Ilona Suchánková, Mezilesí č.p. 59, 549 23  Výdejní místo Mezilesí 

23. Česká provincie sekulárního institutu Schönstattské sestry Mariiny, IDDS: 59jziw7 

 sídlo: Bohdašín č.p. 70, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

24. František Lang, Sokolská č.p. 340, 549 22  Nový Hrádek 

25. JUDr. Alena Langová, Sokolská č.p. 340, 549 22  Nový Hrádek 

26. Josef Vymetálek, Janov č.p. 37, 518 01  Dobruška 

27. Správa a údržba silnic Rychnov nad Kněžnou, Pod Budínem č.p. 1415, 516 01  Rychnov nad 

Kněžnou 

28. Milada Polívková, Bohdašín č.p. 81, 518 01  Dobruška 

29. Ing. Irena Přibylová, Bohdašín č.p. 51, 518 01  Dobruška 

30. Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11, Žižkov, 130 00  Praha 3 

31. Vladimír Baldík, Hrubínova č.p. 685, Pražské Předměstí, 551 01  Jaroměř 1 

32. Olga Baldíková, Hrubínova č.p. 685, Pražské Předměstí, 551 01  Jaroměř 1 

33. Jana Petrů, Bohdašín č.p. 29, 518 01  Dobruška 

  

dotčené správní úřady 

34. Městský úřad Dobruška, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení silničního hsopodářství, 

IDDS: mgjbetz, č.j. PDMUD 17299/2022 z 15.03.2022, č.j. PDMUD 53799/2022 z 13.09.2022 (ZPF), č.j. 

MUD 14881/2022 OVŽP/JS-R z 18.10.2022 (PUPFL) 

 sídlo: nám. F. L. Věka č.p. 11, 518 01  Dobruška 

35. Městský úřad Dobruška, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení silničního hsopodářství, 

IDDS: mgjbetz, č.j. PDMUD 7775/2022 z 27.01.2022 

 sídlo: nám. F. L. Věka č.p. 11, 518 01  Dobruška 

 



Č.j. NMNM/37530/2022/OVRR/SkM str. 5 

 
36. Městský úřad Dobruška, odbor rozvoje města, IDDS: mgjbetz 

 sídlo: nám. F. L. Věka č.p. 11, 518 01  Dobruška, č.j. MUD 2284/2022 OM/PS z 08.02.2022, č.j. 

PDMUD 7190/2022 z 07.02.2022 (orgán územního plánování) 

37. Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, územní pracoviště 

Náchod, IDDS: dm5ai4r, č.j. KHSHK 03603/2022/HOK.NA/Ji z 17.02.2022 

 sídlo: Habrmanova č.p. 196/19, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 

38. Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: gcgbp3q 

 sídlo: Pivovarské náměstí č.p. 1245/2, 500 03  Hradec Králové 3, č.j. KUKHK-6255/ZP/2022 

z 01.03.2022 

39. Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: gcgbp3q 

 sídlo: Pivovarské náměstí č.p. 1245/2, 500 03  Hradec Králové 3, č.j. KUKHK-7082/DS/2022-3 

(VA) z 21.02.2022 

40. Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Dopravní inspektorát Rychnov nad Kněžnou, 

IDDS: urnai6d, č.j. KRPH-10073/ČJ-2022-050706 z 31.01.2022 

 sídlo: Ulrichovo náměstí č.p. 810/4, 500 02  Hradec Králové 2 

41. Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2, č.j. PLa/2022/004739 z 23.02.2022 

 sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 

42. Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, oddělení ochrany 

územních zájmů, IDDS: hjyaavk, zn. 132180/2022-7460-oÚZ-PHA z 15.02.2022 

 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 

  

ostatní 

43. OBEC SLAVOŇOV, IDDS: a6mb6vz, sídlo: Slavoňov č.p. 74, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

44. MĚSTYS NOVÝ HRÁDEK, IDDS: 3h5bccy, sídlo: Náměstí č.p. 28, 549 22  Nový Hrádek 

45. CETIN a.s., IDDS: qa7425t, č.j. 528800/22 z 26.01.2022 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

46. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy, zn. 001123577932 z 10.02.2022 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j. NMNM/37530/2022/OVRR/SkM str. 6 

 
Příloha: Situační výkres širších vztahů 

 


		2022-11-10T11:35:29+0100
	Ing. Miloš Skalský
	vedoucí OVRR




